Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 201462 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050800068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO Nº 143, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora VANESSA FARIA BARCELOS, có-
digo 33960, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da tabela de funções
comissionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 150, DE 7 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XXVII do art. 10 do Regimento
Interno, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500246/2014-5, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho, para exercerem, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, em vagas originárias, decorrentes de cargos
criados pela Lei nº 12.934, de 27/12/2013, publicada no DOU de
30/12/2013:

ANTONIO BEZERRA DA SILVA JUNIOR, 21º lugar;
JANAINA DINIZ PEREIRA RABELLO, 23º lugar;
SILVANA CORREA DA SILVA, 24º lugar;
PAULO VINICIUS AFONSO COSTA, 25º lugar;
VANESSA MENDES DE OLIVEIRA, 26º lugar;
THIAGO MENEGARDO NUNES, 27º lugar;
THAYS CRISTINA DE ARAÚJO TSCHIEDEL, 29º lugar;
OTACILIO FRANCISCO DE SOUZA NETO, 30º lugar.
Publique-se no DOU.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 288, DE 6 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 5/5/2014,
da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

1 - Dispensar a servidora LAURA MARIA SILVA CRAVO,
código 25378, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho João Batista Brito Pereira.

2 - Dispensar o servidor FABIO DE OLIVEIRA PINHEIRO,
código 14900, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho João Batista Brito
Pereira.

3 - Dispensar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

4 - Designar a servidora LAURA MARIA SILVA CRAVO,
código 25378, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Jus-
tiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Livia
Maria Dias Fernandes.

5 - Designar o servidor FABIO DE OLIVEIRA PINHEIRO,
código 14900, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Tra-
balho João Batista Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Laura Maria Silva Cravo.

6 - Designar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho João Batista Brito Pereira, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Fábio de Oliveira Pinheiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 289, DE 7 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 89, de
7/5/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora VANESSA FARIA BAR-
CELOS, código 33960, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 290, DE 7 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 90, de
6/5/2014, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITO-
RINO, código 33360, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Gerenciamento de Softwares Básicos, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de In-
fraestrutura Tecnológica.

2 - Dispensar o servidor TESSIO YUDI KUSANO MOU-
RA, código 50700, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

3 - Dispensar o servidor CARLOS ROBERTO BAPTISTA
ALVES, código 28610, Técnico Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Digitação, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Infraestrutura Tecnológica.

4 - Dispensar a servidora ANGELA MARIA DANTAS
FLORENTINO, código 6480, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Operação de Computadores, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação.

5 - Designar o servidor TESSIO YUDI KUSANO MOURA,
código 50700, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Seção de Gerenciamento de Softwares Básicos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Infraestrutura Tecnológica, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Andre Luiz Ribeiro Vitorino.

6 - Designar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITO-
RINO, código 33360, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Euler Cruz de Souza.

7 - Designar o servidor CARLOS ROBERTO BAPTISTA ALVES,
código 28610, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Di-
gitação, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Ta -
bela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnoló-
gica, em vaga decorrente da dispensa do servidor Tessio Yudi Kusano Moura.

8 - Designar o servidor MARIO HENRIQUE HERRERA
MASOTTI, código 54001, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Infraestrutura Tec-
nológica, em vaga decorrente da dispensa do servidor Carlos Roberto
Baptista Alves.

Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050800068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

9 - Designar o servidor LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA,
código 42851, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Angela Maria Dantas Flo-
rentino.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 291, DE 7 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 27, de
7/5/2014, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DA GLORIA FRANCA
MENEZES, código 51565, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cor-
regedor-Geral da Justiça do Trabalho João Batista Brito Pereira.

2 - Designar a servidora MARIA DA GLORIA FRANCA
MENEZES, código 51565, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Haelson Silveira de França.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO